



Pará  
Governo Municipal de Jacundá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                                  | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|--|------------|--------------|------------|
| 058951 | SAL REFINADO.  |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.170,000  | 1,500        | 1.755,00   |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.170,000  | 1,380        | 1.614,60   |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.170,000  | 1,550        | 1.813,50   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 1,477        | 1.727,70   |
| 058952 | PÃO TIPO FRANCÊS   |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 14.480,000 | 0,750        | 10.860,00  |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 14.480,000 | 7,670        | 111.061,60 |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 14.480,000 | 0,800        | 11.584,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 3,073        | 44.501,87  |
| 020152 | ADOÇANTE LIQUIDO 200 ML                                  |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 728,000    | 12,990       | 9.456,72   |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 728,000    | 8,960        | 6.522,88   |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 728,000    | 13,100       | 9.536,80   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 11,683       | 8.505,47   |
| 020162 | ABOBORA  |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.030,000  | 4,990        | 15.119,70  |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.030,000  | 3,450        | 10.453,50  |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.030,000  | 5,100        | 15.453,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 4,513        | 13.675,40  |
| 020163 | BETERRABA  |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.830,000  | 4,990        | 24.101,70  |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.830,000  | 3,070        | 14.828,10  |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.830,000  | 5,100        | 24.633,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 4,387        | 21.187,60  |
| 020164 | CHUCHU   |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.830,000  | 5,350        | 25.840,50  |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.830,000  | 3,000        | 14.490,00  |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.830,000  | 5,500        | 26.565,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 4,617        | 22.298,50  |
| 058953 | ÓLEO DE SOJA (900 ML)                                    |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.460,000  | 8,500        | 29.410,00  |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.460,000  | 9,430        | 32.627,80  |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.460,000  | 9,100        | 31.486,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 9,010        | 31.174,60  |
| 058954 | AZEITE DE OLÍVA LATA 200ML                               |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 310,000    | 18,990       | 5.886,90   |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 310,000    | 20,780       | 6.441,80   |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 310,000    | 20,000       | 6.200,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 19,923       | 6.176,23   |
| 020187 | CALDO DE CARNE CX C/ 57G                                 |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 818,000    | 3,500        | 2.863,00   |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 818,000    | 7,610        | 6.224,98   |
|        | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 818,000    | 3,800        | 3.108,40   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                  |            | 4,970        | 4.065,46   |
| 020189 | CALDO DE GALINHA CX C/ 57G                               |            |              |            |
|        | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 798,000    | 3,500        | 2.793,00   |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 798,000       | 8,710               | 6.950,58         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 798,000       | 3,800               | 3.032,40         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,337               | 4.258,66         |
| 020194        | COCO RALADO 100G   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 520,000       | 5,560               | 2.891,20         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 520,000       | 20,630              | 10.727,60        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 520,000       | 5,900               | 3.068,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 10,697              | 5.562,27         |
| 020196        | COMINHO EM PÓ  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 408,000       | 3,500               | 1.428,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 408,000       | 2,270               | 926,16           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 408,000       | 3,800               | 1.550,40         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,190               | 1.301,52         |
| 020199        | ERVILHA LATA 200G  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 905,000       | 2,800               | 2.534,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 905,000       | 2,490               | 2.253,45         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 905,000       | 3,100               | 2.805,50         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 2,797               | 2.530,98         |
| 058955        | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG             |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.025,000     | 4,990               | 5.114,75         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.025,000     | 14,260              | 14.616,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.025,000     | 5,100               | 5.227,50         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 8,117               | 8.319,58         |
| 058956        | FÉCULA DE MANDIOCA                                       |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.225,000     | 5,700               | 12.682,50        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.225,000     | 2,530               | 5.629,25         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.225,000     | 5,800               | 12.905,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,677               | 10.405,58        |
| 020203        | FERMENTO PARA BOLO                                       |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 160,000       | 9,500               | 1.520,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 160,000       | 14,190              | 2.270,40         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 160,000       | 9,300               | 1.488,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 10,997              | 1.759,47         |
| 020205        | FUBA DE MILHO  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 740,000       | 3,990               | 2.952,60         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 740,000       | 4,850               | 3.589,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 740,000       | 4,100               | 3.034,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,313               | 3.191,87         |
| 020206        | GRÃO DE SOJA: TIPO 1                                     |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 778,000       | 21,500              | 16.727,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 778,000       | 5,480               | 4.263,44         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 778,000       | 22,000              | 17.116,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 16,327              | 12.702,15        |
| 020207        | LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS                           |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 680,000       | 6,990               | 4.753,20         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 680,000       | 6,070               | 4.127,60         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 680,000       | 7,500               | 5.100,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,853               | 4.660,27         |
| 020212        | LINGUIÇA TOSCANA MISTA                                   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 750,000       | 23,500              | 17.625,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 750,000       | 22,160              | 16.620,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 750,000       | 24,000              | 18.000,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 23,220              | 17.415,00        |
| 020216        | MAIONESE TP 250 GRAMA                                    |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 380,000       | 4,500               | 1.710,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 380,000       | 5,170               | 1.964,60         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 380,000       | 4,600               | 1.748,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,757               | 1.807,53         |
| 020217        | MASSA DE ARROZ FLOCÃO                                    |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.080,000     | 2,990               | 6.219,20         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.080,000     | 4,500               | 9.360,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.080,000     | 3,100               | 6.448,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,530               | 7.342,40         |
| <b>020218</b> | <b>MASSA DE MILHO FLOCÃO</b>                             |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.210,000     | 2,990               | 6.607,90         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.210,000     | 1,880               | 4.154,80         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.210,000     | 3,100               | 6.851,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 2,657               | 5.871,23         |
| <b>020219</b> | <b>MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1</b>                 |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.750,000     | 3,990               | 6.982,50         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.750,000     | 6,410               | 11.217,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.750,000     | 4,200               | 7.350,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,867               | 8.516,67         |
| <b>020220</b> | <b>MILHO PARA PIPOCA PACOTE COM 500 GRAMAS</b>           |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 180,000       | 4,700               | 846,00           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 180,000       | 6,050               | 1.089,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 180,000       | 5,000               | 900,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,250               | 945,00           |
| <b>020222</b> | <b>PESSEGO EM CALDA</b>                                  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 380,000       | 11,990              | 4.556,20         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 380,000       | 10,900              | 4.142,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 380,000       | 12,000              | 4.560,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 11,630              | 4.419,40         |
| <b>020223</b> | <b>PIMENTA DO REINO MOIDA PACOTE 100 GRAMA</b>           |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.236,000     | 4,000               | 4.944,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.236,000     | 2,360               | 2.916,96         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.236,000     | 4,300               | 5.314,80         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,553               | 4.391,92         |
| <b>058957</b> | <b>FARINHA LACTEA.</b>                                   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.800,000     | 12,990              | 23.382,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.800,000     | 14,030              | 25.254,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.800,000     | 13,000              | 23.400,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 13,340              | 24.012,00        |
| <b>058958</b> | <b>LEITE EM PÓ 250G</b>                                  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 6.080,000     | 7,990               | 48.579,20        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 6.080,000     | 14,520              | 88.281,60        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 6.080,000     | 8,100               | 49.248,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 10,203              | 62.036,27        |
| <b>058959</b> | <b>LEITE INSTANTÂNEO EM LATA 400G</b>                    |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.240,000     | 17,500              | 39.200,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.240,000     | 15,570              | 34.876,80        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.240,000     | 18,000              | 40.320,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 17,023              | 38.132,27        |
| <b>020367</b> | <b>OVO DE GALINHA</b>                                    |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.150,000     | 14,990              | 47.218,50        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.150,000     | 5,880               | 18.522,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.150,000     | 15,100              | 47.565,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 11,990              | 37.768,50        |
| <b>058947</b> | <b>ÁGUA MINERAL DE 500 ML</b>                            |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.582,000     | 18,000              | 82.476,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.582,000     | 1,810               | 8.293,42         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.582,000     | 18,000              | 82.476,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 12,603              | 57.748,47        |
| <b>058948</b> | <b>ÁGUA MINERAL 200ML.</b>                               |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.000,000     | 31,200              | 156.000,00       |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.000,000     | 18,100              | 90.500,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.000,000     | 32,000              | 160.000,00       |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 27,100              | 135.500,00       |

| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |  |               |                     |                  |
| 020368            | ÁGUA MINERAL GALÃO 20L                                   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.776,000     | 23,000              | 63.848,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.776,000     | 13,080              | 36.310,08        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.776,000     | 24,000              | 66.624,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 20,027              | 55.594,03        |
| 058949            | GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20LT (RECARGA)                     |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 15.500,000    | 5,000               | 77.500,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 15.500,000    | 6,710               | 104.005,00       |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 15.500,000    | 5,100               | 79.050,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,603               | 86.851,67        |
| 020262            | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 1,5 LITRO                           |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 9.760,000     | 2,990               | 29.182,40        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 9.760,000     | 3,580               | 34.940,80        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 9.760,000     | 3,100               | 30.256,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,223               | 31.459,73        |
| 058960            | ALMÔNDEGAS AO MOLHO LATA 420G                            |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 910,000       | 10,990              | 10.000,90        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 910,000       | 17,860              | 16.252,60        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 910,000       | 11,000              | 10.010,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 13,283              | 12.087,83        |
| 058961            | MACARRÃO ESPAGUETE -PCT 500G                             |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.010,000     | 3,500               | 17.535,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.010,000     | 4,210               | 21.092,10        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.010,000     | 3,800               | 19.038,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,837               | 19.221,70        |
| 020286            | AMEIXA EM CALDA  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 300,000       | 15,800              | 4.740,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 300,000       | 9,930               | 2.979,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 300,000       | 17,000              | 5.100,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 14,243              | 4.273,00         |
| 020289            | AZEITE DE DENDÊ 500 ML                                   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 200,000       | 15,500              | 3.100,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 200,000       | 18,490              | 3.698,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 200,000       | 16,000              | 3.200,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 16,663              | 3.332,67         |
| 020297            | BANANA PRATA   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 7.450,000     | 5,990               | 44.625,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 7.450,000     | 2,160               | 16.092,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 7.450,000     | 6,500               | 48.425,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,883               | 36.380,83        |
| 020299            | BATATA PALHA PACOTE COM 200 GRAMA                        |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 500,000       | 7,990               | 3.995,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 500,000       | 13,140              | 6.570,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 500,000       | 8,500               | 4.250,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,877               | 4.938,33         |
| 058962            | CARNE BOVINA CORTE - COSTELA                             |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.030,000     | 25,000              | 100.750,00       |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.030,000     | 27,130              | 109.333,90       |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.030,000     | 28,000              | 112.840,00       |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 26,710              | 107.641,30       |
| 058963            | CARNE BOVINA MOÍDA.                                      |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.050,000     | 25,000              | 126.250,00       |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.050,000     | 21,960              | 110.898,00       |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.050,000     | 26,000              | 131.300,00       |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 24,320              | 122.816,00       |
| 058965            | CARNE BOVINA CORTE - PATINHO                             |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.500,000     | 35,990              | 161.955,00       |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.500,000     | 27,720              | 124.740,00       |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.500,000     | 36,000              | 162.000,00       |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 33,237              | 149.565,00       |
| 020311        | CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE                             |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.250,000     | 38,990              | 165.707,50       |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.250,000     | 22,370              | 95.072,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.250,000     | 41,000              | 174.250,00       |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 34,120              | 145.010,00       |
| 020312        | CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE                             |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.450,000     | 35,990              | 160.155,50       |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.450,000     | 20,130              | 89.578,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.450,000     | 38,000              | 169.100,00       |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 31,373              | 139.611,33       |
| 020314        | CATCHUP 250 ML   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 400,000       | 7,500               | 3.000,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 400,000       | 8,120               | 3.248,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 400,000       | 8,000               | 3.200,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 7,873               | 3.149,33         |
| 058970        | CANELA EM CASCA 15G                                      |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.770,000     | 5,750               | 10.177,50        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.770,000     | 5,650               | 10.000,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.770,000     | 6,000               | 10.620,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,800               | 10.266,00        |
| 058971        | CAMOMILA(CHÁ) 15G  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.120,000     | 4,500               | 9.540,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.120,000     | 4,350               | 9.222,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.120,000     | 5,100               | 10.812,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,650               | 9.858,00         |
| 020319        | CHEIRO VERDE   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.345,000     | 4,000               | 13.380,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.345,000     | 2,110               | 7.057,95         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.345,000     | 4,800               | 16.056,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,637               | 12.164,65        |
| 020323        | MACAXEIRA  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.050,000     | 3,990               | 8.179,50         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.050,000     | 2,790               | 5.719,50         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.050,000     | 4,100               | 8.405,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,627               | 7.434,67         |
| 020326        | COUVE  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.430,000     | 4,000               | 5.720,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.430,000     | 5,100               | 7.293,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.430,000     | 4,100               | 5.863,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,400               | 6.292,00         |
| 020338        | MELANCIA   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 7.150,000     | 2,100               | 15.015,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 7.150,000     | 2,620               | 18.733,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 7.150,000     | 2,600               | 18.590,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 2,440               | 17.446,00        |
| 020347        | MAMÃO  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.930,000     | 4,990               | 14.620,70        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.930,000     | 3,820               | 11.192,60        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.930,000     | 5,100               | 14.943,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,637               | 13.585,43        |
| 020349        | GENGIBRE   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 696,000       | 27,000              | 18.792,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 696,000       | 13,750              | 9.570,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 696,000       | 28,000              | 19.488,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 22,917              | 15.950,00        |
| 020350        | LEITE INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT                          |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.090,000     | 6,500               | 13.585,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.090,000     | 5,310               | 11.097,90        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.090,000     | 7,100               | 14.839,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,303               | 13.173,97        |
| 020351        | LIMAO  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.150,000     | 4,990               | 5.738,50         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.150,000     | 4,260               | 4.899,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.150,000     | 5,100               | 5.865,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,783               | 5.500,83         |
| 020352        | MAÇA   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.800,000     | 7,990               | 30.362,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.800,000     | 11,950              | 45.410,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.800,000     | 8,100               | 30.780,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,347               | 35.517,33        |
| 020354        | MAIONESE TP 500 GRAMA                                    |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 350,000       | 8,500               | 2.975,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 350,000       | 5,280               | 1.848,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 350,000       | 8,000               | 2.800,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 7,260               | 2.541,00         |
| 020356        | TEMPERO ALHO E SAL                                       |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 690,000       | 11,990              | 8.273,10         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 690,000       | 3,290               | 2.270,10         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 690,000       | 12,000              | 8.280,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,093               | 6.274,40         |
| 020357        | MASSA PRONTA PARA BOLO 400 GRAMA SABORES VARIADOS        |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.700,000     | 7,990               | 13.583,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.700,000     | 3,440               | 5.848,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.700,000     | 8,100               | 13.770,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,510               | 11.067,00        |
| 020359        | MELÃO AMARELO  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.500,000     | 5,590               | 19.565,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.500,000     | 5,240               | 18.340,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.500,000     | 5,800               | 20.300,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,543               | 19.401,67        |
| 020360        | MILHO VERDE LT 200 G                                     |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.200,000     | 3,790               | 4.548,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.200,000     | 3,060               | 3.672,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.200,000     | 4,100               | 4.920,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,650               | 4.380,00         |
| 020372        | PEPINO   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 780,000       | 4,990               | 3.892,20         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 780,000       | 3,990               | 3.112,20         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 780,000       | 5,100               | 3.978,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,693               | 3.660,80         |
| 020379        | QUEIJO MUSSARELA FATIADO                                 |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 540,000       | 39,990              | 21.594,60        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 540,000       | 33,070              | 17.857,80        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 540,000       | 40,000              | 21.600,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 37,687              | 20.350,80        |
| 020380        | QUEIJO MUSSARELA PEÇA                                    |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 20,000        | 35,990              | 719,80           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 20,000        | 31,750              | 635,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 20,000        | 38,000              | 760,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 35,247              | 704,93           |
| 020383        | SALGADO INDUSTRIALIZADO                                  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 50,000        | 2,880               | 144,00           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 50,000        | 3,500               | 175,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 50,000        | 2,900               | 145,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,093               | 154,67           |

| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |  |               |                     |                  |
| 020385            | RUCULA   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.150,000     | 5,000               | 5.750,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.150,000     | 10,310              | 11.856,50        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.150,000     | 5,100               | 5.865,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,803               | 7.823,83         |
| 020783            | CHÁ DE ERVA DOCE 30G CAIXA COM 15 UNIDADES               |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.955,000     | 6,990               | 13.665,45        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.955,000     | 3,730               | 7.292,15         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.955,000     | 7,100               | 13.880,50        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,940               | 11.612,70        |
| 033687            | BATATA DOCE INATURA                                      |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.830,000     | 6,990               | 19.781,70        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.830,000     | 2,650               | 7.499,50         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.830,000     | 7,100               | 20.093,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,580               | 15.791,40        |
| 033688            | BISCOITO DE POVILHO 80G                                  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.430,000     | 5,990               | 8.565,70         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.430,000     | 4,630               | 6.620,90         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.430,000     | 6,400               | 9.152,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,673               | 8.112,87         |
| 033690            | EXTRATO DE TOMATE CAIXA 520G                             |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.505,000     | 6,500               | 9.782,50         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.505,000     | 2,950               | 4.439,75         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.505,000     | 6,800               | 10.234,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,417               | 8.152,08         |
| 033693            | FERMENTO BIOLOGICO 10G                                   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 300,000       | 18,500              | 5.550,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 300,000       | 18,700              | 5.610,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 300,000       | 20,000              | 6.000,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 19,067              | 5.720,00         |
| 033695            | GELATINA SABOR MORANGO, ABACAXI, UVA E LIMÃO 30G         |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.500,000     | 6,990               | 10.485,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.500,000     | 1,360               | 2.040,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.500,000     | 7,500               | 11.250,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,283               | 7.925,00         |
| 033697            | POVILHO DOCE 1KG   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.505,000     | 6,990               | 10.519,95        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.505,000     | 4,630               | 6.968,15         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.505,000     | 7,500               | 11.287,50        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,373               | 9.591,87         |
| 033758            | CANELA EM PÓ 35G   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 820,000       | 6,330               | 5.190,60         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 820,000       | 6,180               | 5.067,60         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 820,000       | 7,500               | 6.150,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,670               | 5.469,40         |
| 033762            | COCO RALADO 200 GR                                       |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 700,000       | 12,500              | 8.750,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 700,000       | 2,950               | 2.065,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 700,000       | 13,100              | 9.170,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,517               | 6.661,67         |
| 033770            | MARGARINA CREMOSA C/ SAL 500MG                           |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.980,000     | 5,950               | 17.731,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.980,000     | 2,820               | 8.403,60         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.980,000     | 6,100               | 18.178,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,957               | 14.770,87        |
| 020301            | BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMA                 |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 6.370,000     | 5,920               | 37.710,40        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 6.370,000     | 5,900               | 37.583,00        |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 6.370,000     | 6,100               | 38.857,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,973               | 38.050,13        |
| 020153        | ARROZ BRANCO TIPO 1                                      |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.820,000     | 25,250              | 146.955,00       |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.820,000     | 26,740              | 155.626,80       |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.820,000     | 30,000              | 174.600,00       |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 27,330              | 159.060,60       |
| 020155        | BATATA TIPO INGLESA                                      |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 6.130,000     | 6,990               | 42.848,70        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 6.130,000     | 4,740               | 29.056,20        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 6.130,000     | 7,500               | 45.975,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,410               | 39.293,30        |
| 032932        | CEBOLA DE 1º TIPO BRANCA                                 |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 6.060,000     | 4,990               | 30.239,40        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 6.060,000     | 3,250               | 19.695,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 6.060,000     | 5,400               | 32.724,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,547               | 27.552,80        |
| 020159        | CENOURA  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.730,000     | 4,990               | 28.592,70        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.730,000     | 3,970               | 22.748,10        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.730,000     | 5,400               | 30.942,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,787               | 27.427,60        |
| 020165        | REPOLHO  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.035,000     | 4,990               | 15.144,65        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.035,000     | 3,900               | 11.836,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.035,000     | 5,400               | 16.389,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,763               | 14.456,72        |
| 020181        | ALHO A GRANEL  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 574,000       | 29,990              | 17.214,26        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 574,000       | 18,760              | 10.768,24        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 574,000       | 32,000              | 18.368,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 26,917              | 15.450,17        |
| 058974        | AVEIA EM FLOCOS 250G                                     |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.000,000     | 7,500               | 37.500,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.000,000     | 10,030              | 50.150,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.000,000     | 8,000               | 40.000,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 8,510               | 42.550,00        |
| 020191        | CHARQUE BOVINO   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.050,000     | 45,990              | 48.289,50        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.050,000     | 43,130              | 45.286,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.050,000     | 49,000              | 51.450,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 46,040              | 48.342,00        |
| 020185        | BISCOITO CREAM CRACKER                                   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 8.530,000     | 4,990               | 42.564,70        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 8.530,000     | 4,530               | 38.640,90        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 8.530,000     | 5,400               | 46.062,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,973               | 42.422,53        |
| 020198        | CORTE DE FRANGO CONGELADO - PEITO                        |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.150,000     | 18,990              | 78.808,50        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.150,000     | 9,170               | 38.055,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.150,000     | 21,000              | 87.150,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 16,387              | 68.004,67        |
| 020200        | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 260 GRAMA                  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.800,000     | 3,500               | 6.300,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.800,000     | 4,610               | 8.298,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.800,000     | 4,100               | 7.380,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,070               | 7.326,00         |
| 032833        | FRANGO CONGELADO   |               |                     |                  |



| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.350,000     | 9,490               | 50.771,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.350,000     | 13,240              | 70.834,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.350,000     | 11,000              | 58.850,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 11,243              | 60.151,83        |
| <b>020211</b>     | <b>LINGUIÇA CALABRESA CARNE SUÍNA</b>                    |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 960,000       | 29,500              | 28.320,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 960,000       | 21,460              | 20.601,60        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 960,000       | 31,000              | 29.760,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 27,320              | 26.227,20        |
| <b>020214</b>     | <b>MACARRÃO LISO TIPO PARAFUSO</b>                       |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.321,000     | 3,500               | 11.623,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.321,000     | 3,420               | 11.357,82        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.321,000     | 4,100               | 13.616,10        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,673               | 12.199,14        |
| <b>020215</b>     | <b>MACARRÃO LISO TIPO PENNE</b>                          |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.100,000     | 3,990               | 8.379,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.100,000     | 4,210               | 8.841,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.100,000     | 4,100               | 8.610,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,100               | 8.610,00         |
| <b>037677</b>     | <b>POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU</b>                     |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.340,000     | 17,990              | 24.106,60        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.340,000     | 25,680              | 34.411,20        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.340,000     | 19,000              | 25.460,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 20,890              | 27.992,60        |
| <b>037676</b>     | <b>POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA</b>                     |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.370,000     | 14,990              | 20.536,30        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.370,000     | 26,880              | 36.825,60        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.370,000     | 15,500              | 21.235,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 19,123              | 26.198,97        |
| <b>037679</b>     | <b>POLPA DE FRUTA SABOR DE CAJÚ</b>                      |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.320,000     | 14,990              | 19.786,80        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.320,000     | 22,010              | 29.053,20        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.320,000     | 15,500              | 20.460,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 17,500              | 23.100,00        |
| <b>037678</b>     | <b>POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA</b>                       |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.350,000     | 14,990              | 20.236,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.350,000     | 25,680              | 34.668,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.350,000     | 15,500              | 20.925,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 18,723              | 25.276,50        |
| <b>037675</b>     | <b>POLPA DE FRUTAS SABOR AÇAI</b>                        |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.340,000     | 17,990              | 24.106,60        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.340,000     | 15,800              | 21.172,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.340,000     | 17,000              | 22.780,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 16,930              | 22.686,20        |
| <b>037674</b>     | <b>POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ</b>                    |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.370,000     | 29,990              | 41.086,30        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.370,000     | 26,430              | 36.209,10        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.370,000     | 26,000              | 35.620,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 27,473              | 37.638,47        |
| <b>058977</b>     | <b>ACHOCOLATADO 1KG.</b>                                 |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.480,000     | 17,990              | 26.625,20        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.480,000     | 6,570               | 9.723,60         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.480,000     | 19,000              | 28.120,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 14,520              | 21.489,60        |
| <b>020235</b>     | <b>SALSICHA AO MOLHO</b>                                 |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.250,000     | 10,990              | 13.737,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.250,000     | 8,750               | 10.937,50        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.250,000     | 12,000              | 15.000,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 10,580              | 13.225,00        |

| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |  |               |                     |                  |
| 020236            | SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE                             |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.850,000     | 6,900               | 12.765,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.850,000     | 3,510               | 6.493,50         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.850,000     | 8,000               | 14.800,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,137               | 11.352,83        |
| 020238            | SELETA DE 200 GRAMA                                      |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.100,000     | 5,500               | 6.050,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.100,000     | 3,170               | 3.487,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.100,000     | 6,000               | 6.600,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,890               | 5.379,00         |
| 020135            | SUCO EM GARRAFA SABORES DIVERSOS 500 ML                  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 3.630,000     | 8,900               | 32.307,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 3.630,000     | 6,830               | 24.792,90        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.630,000     | 9,100               | 33.033,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 8,277               | 30.044,30        |
| 020255            | ABACATE  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.750,000     | 9,990               | 47.452,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.750,000     | 6,390               | 30.352,50        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.750,000     | 11,000              | 52.250,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,127               | 43.351,67        |
| 020257            | ABACAXI  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 7.200,000     | 5,990               | 43.128,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 7.200,000     | 4,630               | 33.336,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 7.200,000     | 7,000               | 50.400,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,873               | 42.288,00        |
| 020274            | VINAGRE 750ML  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.055,000     | 5,040               | 5.317,20         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.055,000     | 3,770               | 3.977,35         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.055,000     | 7,000               | 7.385,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,270               | 5.559,85         |
| 035697            | LEITE EM PO-KG   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.220,000     | 28,990              | 122.337,80       |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.220,000     | 5,470               | 23.083,40        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 4.220,000     | 29,000              | 122.380,00       |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 21,153              | 89.267,07        |
| 020288            | APRESUNTADO  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.880,000     | 28,990              | 54.501,20        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.880,000     | 15,530              | 29.196,40        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.880,000     | 29,000              | 54.520,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 24,507              | 46.072,53        |
| 020292            | AZEITONA VERDE COM CAROÇO                                |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.900,000     | 10,990              | 20.881,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.900,000     | 3,720               | 7.068,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.900,000     | 12,000              | 22.800,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 8,903               | 16.916,33        |
| 020304            | BISCOITO TIPO ROSQUINHA                                  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 7.245,000     | 8,500               | 61.582,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 7.245,000     | 6,110               | 44.266,95        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 7.245,000     | 9,000               | 65.205,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 7,870               | 57.018,15        |
| 020305            | BISCOITO DOCE MAIZENA                                    |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.510,000     | 7,300               | 40.223,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.510,000     | 4,600               | 25.346,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.510,000     | 8,000               | 44.080,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,633               | 36.549,67        |
| 020324            | CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA COM OSSO                |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 4.200,000     | 14,990              | 62.958,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 4.200,000     | 9,320               | 39.144,00        |

| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>  | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|-------------------|---|---------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |   |               |                     |                  |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 4.200,000     | 16,000              | 67.200,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 13,437              | 56.434,00        |
| 020325            | <b>CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA COM SOBRE COXA COM OSSO</b> |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 4.100,000     | 14,990              | 61.459,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 4.100,000     | 12,780              | 52.398,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 4.100,000     | 16,000              | 65.600,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 14,590              | 59.819,00        |
| 020327            | <b>CREME DE LEITE LT 395 GRAMA</b>                              |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 1.320,000     | 5,790               | 7.642,80         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 1.320,000     | 3,570               | 4.712,40         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 1.320,000     | 7,000               | 9.240,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 5,453               | 7.198,40         |
| 020330            | <b>FARINHA DE MANDIOCA MOIDA</b>                                |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 4.450,000     | 7,990               | 35.555,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 4.450,000     | 5,190               | 23.095,50        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 4.450,000     | 9,000               | 40.050,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 7,393               | 32.900,33        |
| 020333            | <b>FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA</b>                            |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 2.840,000     | 7,990               | 22.691,60        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 2.840,000     | 5,030               | 14.285,20        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 2.840,000     | 9,000               | 25.560,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 7,340               | 20.845,60        |
| 020336            | <b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL</b>                   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 2.500,000     | 5,990               | 14.975,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 2.500,000     | 4,360               | 10.900,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 2.500,000     | 7,000               | 17.500,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 5,783               | 14.458,33        |
| 020342            | <b>FEIJÃO NORTE: TIPO 1</b>                                     |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 1.170,000     | 8,990               | 10.518,30        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 1.170,000     | 8,410               | 9.839,70         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 1.170,000     | 8,000               | 9.360,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 8,467               | 9.906,00         |
| 020344            | <b>FEIJÃO PRETO: TIPO 1</b>                                     |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 1.050,000     | 9,990               | 10.489,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 1.050,000     | 7,700               | 8.085,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 1.050,000     | 11,000              | 11.550,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 9,563               | 10.041,50        |
| 020353            | <b>SALSICHA HOT DOG CONGELADA</b>                               |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 5.150,000     | 10,990              | 56.598,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 5.150,000     | 8,440               | 43.466,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 5.150,000     | 11,000              | 56.650,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 10,143              | 52.238,17        |
| 020370            | <b>PÃO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO</b>                         |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 2.800,000     | 8,500               | 23.800,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 2.800,000     | 7,050               | 19.740,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 2.800,000     | 9,000               | 25.200,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 8,183               | 22.913,33        |
| 020373            | <b>PIMENTAO VERDE</b>   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 1.460,000     | 7,990               | 11.665,40        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 1.460,000     | 6,290               | 9.183,40         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 1.460,000     | 8,100               | 11.826,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 7,460               | 10.891,60        |
| 020377            | <b>PRESUNTO FATIADO</b>   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO  | 1.810,000     | 35,000              | 63.350,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS)        | 1.810,000     | 26,550              | 48.055,50        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                      | 1.810,000     | 36,000              | 65.160,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>   |               | 32,517              | 58.855,17        |
| 058979            | <b>UVA PASSAS (KG)</b>  |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.730,000     | 15,990              | 27.662,70        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.730,000     | 11,130              | 19.254,90        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.730,000     | 18,000              | 31.140,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 15,040              | 26.019,20        |
| <b>020822</b> | <b>UVA</b>   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.650,000     | 15,990              | 42.373,50        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.650,000     | 16,390              | 43.433,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.650,000     | 18,000              | 47.700,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 16,793              | 44.502,33        |
| <b>021007</b> | <b>CAFÉ SOLÚVEL</b>                                      |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 280,000       | 27,990              | 7.837,20         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 280,000       | 2,100               | 588,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 280,000       | 28,000              | 7.840,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 19,363              | 5.421,73         |
| <b>033686</b> | <b>MINGAU INSTANTANEO 400G</b>                           |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.700,000     | 9,490               | 25.623,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.700,000     | 3,180               | 8.586,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.700,000     | 9,500               | 25.650,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 7,390               | 19.953,00        |
| <b>033066</b> | <b>CORANTE KG</b>  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.178,000     | 14,000              | 16.492,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.178,000     | 7,670               | 9.035,26         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.178,000     | 15,000              | 17.670,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 12,223              | 14.399,09        |
| <b>033768</b> | <b>LEITE EM PÓ DESNATADO/INTEGRAL 1KG</b>                |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 900,000       | 31,990              | 28.791,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 900,000       | 20,550              | 18.495,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 900,000       | 33,000              | 29.700,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 28,513              | 25.662,00        |
| <b>033778</b> | <b>TOMATE INATURA</b>                                    |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 6.430,000     | 6,990               | 44.945,70        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 6.430,000     | 4,150               | 26.684,50        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 6.430,000     | 8,000               | 51.440,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,380               | 41.023,40        |
| <b>032816</b> | <b>CAFE TORRADO E MOIDO 250 GR</b>                       |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 11.720,000    | 5,490               | 64.342,80        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 11.720,000    | 10,840              | 127.044,80       |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 11.720,000    | 5,600               | 65.632,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 7,310               | 85.673,20        |
| <b>032936</b> | <b>LARANJA DE 1º</b>                                     |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 5.150,000     | 3,990               | 20.548,50        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 5.150,000     | 4,060               | 20.909,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 5.150,000     | 4,200               | 21.630,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,083               | 21.029,17        |
| <b>058980</b> | <b>IOGURTE DE FRUTAS 170G</b>                            |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.100,000     | 5,750               | 6.325,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.100,000     | 3,730               | 4.103,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.100,000     | 7,000               | 7.700,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,493               | 6.042,67         |
| <b>058981</b> | <b>LEITE ALIMENTAÇÃO DO LACTENTE PRIMEIRO 6 MESES.,</b>  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.650,000     | 35,990              | 59.383,50        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.650,000     | 39,840              | 65.736,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.650,000     | 38,000              | 62.700,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 37,943              | 62.606,50        |
| <b>058982</b> | <b>LEITE DE SOJA 1LT</b>                                 |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.100,000     | 18,990              | 20.889,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.100,000     | 77,800              | 85.580,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.100,000     | 19,000              | 20.900,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 38,597              | 42.456,33        |

| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |  |               |                     |                  |
| 058983            | LEITE LACTENTES À PARTIR DO 6º MES COM FERRO P/ LACTENTES 400G |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 900,000       | 37,990              | 34.191,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 900,000       | 88,930              | 80.037,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 900,000       | 39,000              | 35.100,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 55,307              | 49.776,00        |
| 058984            | MARACUJÁ SELECIONADA KG  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 2.800,000     | 7,990               | 22.372,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 2.800,000     | 16,000              | 44.800,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 2.800,000     | 8,000               | 22.400,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 10,663              | 29.857,33        |
| 058987            | ORÉGANO 15G  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 505,000       | 6,860               | 3.464,30         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 505,000       | 6,730               | 3.398,65         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 505,000       | 7,000               | 3.535,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 6,863               | 3.465,98         |
| 037651            | BISCOITO DOCE PCT 400G   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 9.910,000     | 5,250               | 52.027,50        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 9.910,000     | 4,720               | 46.775,20        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 9.910,000     | 6,000               | 59.460,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 5,323               | 52.754,23        |
| 035982            | FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA                                   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 2.200,000     | 8,990               | 19.778,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 2.200,000     | 5,190               | 11.418,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 2.200,000     | 11,000              | 24.200,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 8,393               | 18.465,33        |
| 020340            | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1                                      |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 6.530,000     | 8,990               | 58.704,70        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 6.530,000     | 9,520               | 62.165,60        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 6.530,000     | 11,000              | 71.830,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 9,837               | 64.233,43        |
| 095980            | LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 400 GRAMAS                             |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 1.000,000     | 18,990              | 18.990,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 1.000,000     | 5,140               | 5.140,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 1.000,000     | 21,000              | 21.000,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 15,043              | 15.043,33        |
| 020268            | ALFACE   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 900,000       | 4,000               | 3.600,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 900,000       | 4,620               | 4.158,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 900,000       | 5,000               | 4.500,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 4,540               | 4.086,00         |
| 095992            | MORTADELA FATIADA  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 2.700,000     | 13,140              | 35.478,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 2.700,000     | 18,540              | 50.058,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 2.700,000     | 14,000              | 37.800,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 15,227              | 41.112,00        |
| 095993            | REFRESCO EM PÓ 400 GRAMA                                       |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 2.100,000     | 8,590               | 18.039,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 2.100,000     | 7,300               | 15.330,00        |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 2.100,000     | 9,000               | 18.900,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 8,297               | 17.423,00        |
| 020782            | REFRIGERANTE DE 2 LITROS (SABORES DIVERSOS)                    |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 4.200,000     | 9,490               | 39.858,00        |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 4.200,000     | 24,150              | 101.430,00       |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                                     | 4.200,000     | 11,000              | 46.200,00        |
|                   | <b>Valores médios :</b>  |               | 14,880              | 62.496,00        |
| 032942            | PAO TIPO CACHORRO QUENTE                                       |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO   | 3.000,000     | 0,750               | 2.250,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS)       | 3.000,000     | 7,700               | 23.100,00        |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 3.000,000     | 0,900               | 2.700,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,117               | 9.350,00         |
| 020374        | PIPOCA DOCE EMBALAGEM DE 15 GRAMA                        |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.000,000     | 1,990               | 3.980,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.000,000     | 14,110              | 28.220,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.000,000     | 2,100               | 4.200,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,067               | 12.133,33        |
| 095997        | BOMBOM DE CHOCOLATE CAIXA DE 250G                        |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.000,000     | 15,500              | 15.500,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.000,000     | 10,190              | 10.190,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.000,000     | 17,000              | 17.000,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 14,230              | 14.230,00        |
| 095998        | BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG                           |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 500,000       | 39,990              | 19.995,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 500,000       | 10,040              | 5.020,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 500,000       | 41,000              | 20.500,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 30,343              | 15.171,67        |
| 095999        | PIRULITO DOCE PACOTE DE 1KG                              |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.000,000     | 12,990              | 12.990,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.000,000     | 7,260               | 7.260,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.000,000     | 14,000              | 14.000,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 11,417              | 11.416,67        |
| 096000        | BALA DOCE DE 600 GRAMA                                   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 500,000       | 7,990               | 3.995,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 500,000       | 18,760              | 9.380,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 500,000       | 9,000               | 4.500,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 11,917              | 5.958,33         |
| 096001        | BALA DOCE PACOTE DE 1KG                                  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 500,000       | 10,990              | 5.495,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 500,000       | 18,890              | 9.445,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 500,000       | 12,000              | 6.000,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 13,960              | 6.980,00         |
| 033828        | SARDINHA EM OLEO   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.500,000     | 6,990               | 10.485,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.500,000     | 5,540               | 8.310,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.500,000     | 8,000               | 12.000,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,843               | 10.265,00        |
| 032911        | EXTRATO DE TOMATE 300G                                   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 500,000       | 5,790               | 2.895,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 500,000       | 4,080               | 2.040,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 500,000       | 6,500               | 3.250,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,457               | 2.728,33         |
| 020161        | TOMATE DE PRIMEIRA                                       |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 500,000       | 7,990               | 3.995,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 500,000       | 5,560               | 2.780,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 500,000       | 8,500               | 4.250,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 7,350               | 3.675,00         |
| 058946        | AÇUCAR 2KG   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 500,000       | 6,990               | 3.495,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 500,000       | 5,380               | 2.690,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 500,000       | 7,500               | 3.750,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,623               | 3.311,67         |
| 038119        | AÇUCAR   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 15.185,000    | 6,990               | 106.143,15       |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 15.185,000    | 5,680               | 86.250,80        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 15.185,000    | 7,500               | 113.887,50       |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,723               | 102.093,82       |
| 020381        | REFRIGERANTE COLA 2L                                     |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.205,000     | 9,490               | 20.925,45        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.205,000     | 7,000               | 15.435,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.205,000     | 11,000              | 24.255,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,163               | 20.205,15        |
| 033767        | FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1K                          |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 400,000       | 5,990               | 2.396,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 400,000       | 5,310               | 2.124,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 400,000       | 6,500               | 2.600,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,933               | 2.373,33         |
| 095984        | PRESUNTO COZIDO FATIADO                                  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 370,000       | 35,990              | 13.316,30        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 370,000       | 26,150              | 9.675,50         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 370,000       | 38,000              | 14.060,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 33,380              | 12.350,60        |
| 037673        | IOGURTE 1LT  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 1.000,000     | 15,500              | 15.500,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 1.000,000     | 3,610               | 3.610,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 1.000,000     | 17,000              | 17.000,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 12,037              | 12.036,67        |
| 095976        | FEIJÃO TIPO 1 5KG  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 200,000       | 127,350             | 25.470,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 200,000       | 8,570               | 1.714,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 200,000       | 129,000             | 25.800,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 88,307              | 17.661,33        |
| 095981        | MACARRÃO 500 GRAMAS                                      |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 50,000        | 3,500               | 175,00           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 50,000        | 4,210               | 210,50           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 50,000        | 4,000               | 200,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,903               | 195,17           |
| 035698        | OLEO DE SOJA 900 ML                                      |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 200,000       | 8,500               | 1.700,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 200,000       | 9,430               | 1.886,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 200,000       | 9,400               | 1.880,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,110               | 1.822,00         |
| 095982        | MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS                               |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 100,000       | 5,500               | 550,00           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 100,000       | 4,880               | 488,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 100,000       | 6,500               | 650,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,627               | 562,67           |
| 037652        | FLOCOS DE MILHO EMBALAGEM PLÁSTICA 500G                  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 300,000       | 1,990               | 597,00           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 300,000       | 2,800               | 840,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 300,000       | 2,000               | 600,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 2,263               | 679,00           |
| 095946        | SALGADOS FRITOS E ASSADOS VARIADOS                       |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.900,000     | 5,000               | 14.500,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.900,000     | 3,580               | 10.382,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.900,000     | 6,000               | 17.400,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,860               | 14.094,00        |
| 095983        | PÃO DE QUEIJO  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 2.000,000     | 2,000               | 4.000,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 2.000,000     | 2,700               | 5.400,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 2.000,000     | 3,000               | 6.000,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 2,567               | 5.133,33         |
| 095985        | LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1 KG                             |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 200,000       | 28,990              | 5.798,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 200,000       | 12,640              | 2.528,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 200,000       | 30,000              | 6.000,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 23,877              | 4.775,33         |

| <b>Código</b>     | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| <b>Proponente</b> |  |               |                     |                  |
| 037821            | MARGARINA CREMOSA C/SAL 1KG                              |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 20,000        | 12,990              | 259,80           |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 20,000        | 24,290              | 485,80           |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 20,000        | 13,000              | 260,00           |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 16,760              | 335,20           |
| 020346            | BANANA   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 400,000       | 4,990               | 1.996,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 400,000       | 2,160               | 864,00           |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 400,000       | 6,000               | 2.400,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,383               | 1.753,33         |
| 020334            | LARANJA  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 300,000       | 3,500               | 1.050,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 300,000       | 1,500               | 450,00           |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 300,000       | 4,000               | 1.200,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,000               | 900,00           |
| 095986            | FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS                               |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 480,000       | 2,990               | 1.435,20         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 480,000       | 2,990               | 1.435,20         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 480,000       | 3,000               | 1.440,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 2,993               | 1.436,80         |
| 095987            | FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS                               |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 480,000       | 2,990               | 1.435,20         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 480,000       | 3,190               | 1.531,20         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 480,000       | 3,000               | 1.440,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 3,060               | 1.468,80         |
| 095988            | FÉCULA DE MANDIOCA 500 GRAMAS                            |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 860,000       | 5,700               | 4.902,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 860,000       | 4,040               | 3.474,40         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 860,000       | 6,000               | 5.160,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,247               | 4.512,13         |
| 020151            | FRANGO INTEIRO IN NATURA CONGELADO                       |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 400,000       | 9,490               | 3.796,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 400,000       | 9,120               | 3.648,00         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 400,000       | 10,000              | 4.000,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,537               | 3.814,67         |
| 095989            | ARROZ 5 KG   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 60,000        | 25,250              | 1.515,00         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 60,000        | 24,540              | 1.472,40         |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 60,000        | 39,000              | 2.340,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 29,597              | 1.775,80         |
| 095990            | FEIJÃO 1 KG  |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 36,000        | 8,990               | 323,64           |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 36,000        | 8,850               | 318,60           |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 36,000        | 10,000              | 360,00           |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 9,280               | 334,08           |
| 020158            | CEBOLA   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 140,000       | 4,990               | 698,60           |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 140,000       | 1,700               | 238,00           |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 140,000       | 6,000               | 840,00           |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 4,230               | 592,20           |
| 032929            | BATATA INGLESA DE PRIMEIRA                               |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 180,000       | 6,990               | 1.258,20         |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 180,000       | 4,320               | 777,60           |
|                   | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 180,000       | 8,000               | 1.440,00         |
|                   | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,437               | 1.158,60         |
| 037659            | SAL REFINADO   |               |                     |                  |
|                   | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 20,000        | 1,500               | 30,00            |
|                   | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 20,000        | 1,350               | 27,00            |



| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>  |               |                     |                  |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 20,000        | 2,000               | 40,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 1,617               | 32,33            |
| 020266        | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML                              |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 600,000       | 1,800               | 1.080,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 600,000       | 1,090               | 654,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 600,000       | 2,100               | 1.260,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 1,663               | 998,00           |
| 095975        | POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS                         |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 310,000       | 29,990              | 9.296,90         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 310,000       | 9,070               | 2.811,70         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 310,000       | 30,000              | 9.300,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 23,020              | 7.136,20         |
| 095994        | FARINHA DE TRIGO TIPO 1 COM FERMENTO                     |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 40,000        | 5,990               | 239,60           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 40,000        | 3,200               | 128,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 40,000        | 7,000               | 280,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 5,397               | 215,87           |
| 095995        | FARINHA DE TRIGO TIPO 1 SEM FERMENTO                     |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 30,000        | 4,990               | 149,70           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 30,000        | 14,340              | 430,20           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 30,000        | 6,000               | 180,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 8,443               | 253,30           |
| 037133        | FERMENTO EM PO 180 GR                                    |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 10,000        | 10,990              | 109,90           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 10,000        | 2,810               | 28,10            |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 10,000        | 11,000              | 110,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 8,267               | 82,67            |
| 095996        | AÇUCAR REFINADO 1 KG                                     |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 10,000        | 7,990               | 79,90            |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 10,000        | 2,940               | 29,40            |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 10,000        | 8,000               | 80,00            |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,310               | 63,10            |
| 033774        | OVOS CARTELA   |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 50,000        | 14,990              | 749,50           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 50,000        | 9,780               | 489,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 50,000        | 16,000              | 800,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 13,590              | 679,50           |
| 095943        | BISCOITO DOCE PCT 400GR                                  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 515,000       | 106,000             | 54.590,00        |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 515,000       | 6,750               | 3.476,25         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 515,000       | 108,000             | 55.620,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 73,583              | 37.895,42        |
| 095964        | BISCOITO ROSQUINHA DE 800 GRAMAS                         |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 30,000        | 9,490               | 284,70           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 30,000        | 7,930               | 237,90           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 30,000        | 9,500               | 285,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 8,973               | 269,20           |
| 095965        | BISCOITO DOCE MAIZENA 400 GRAMA                          |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 80,000        | 7,300               | 584,00           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 80,000        | 5,100               | 408,00           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 80,000        | 7,500               | 600,00           |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 6,633               | 530,67           |
| 058964        | CARNE BOVINA CORTE - DE SEGUNDA                          |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 200,000       | 34,990              | 6.998,00         |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 200,000       | 20,520              | 4.104,00         |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 200,000       | 38,000              | 7.600,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 31,170              | 6.234,00         |
| 095966        | MORTADELA MISTA DE 1 KG                                  |               |                     |                  |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
|               | <b>Proponente</b>  |               |                     |                  |
|               | SIZELIA A PINHEIRO                                       | 40,000        | 14,500              | 580,00           |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 40,000        | 14,260              | 570,40           |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 40,000        | 25,000              | 1.000,00         |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 17,920              | 716,80           |
| 096103        | CESTA BÁSICA   |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 800,000       | 154,000             | 123.200,00       |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 800,000       | 135,000             | 108.000,00       |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 144,500             | 115.600,00       |
| 020094        | CESTA BÁSICA SIMPLES                                     |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 500,000       | 210,000             | 105.000,00       |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 500,000       | 210,000             | 105.000,00       |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 210,000             | 105.000,00       |
| 059170        | CESTA BÁSICA ESPECIAL.                                   |               |                     |                  |
|               | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (BANCO DE PREÇOS) | 250,000       | 310,000             | 77.500,00        |
|               | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI                               | 250,000       | 250,000             | 62.500,00        |
|               | <b>Valores médios :</b>                                  |               | 280,000             | 70.000,00        |



Pará  
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 19

| Proponente                |  |            |              |                    |
|---------------------------|--|------------|--------------|--------------------|
| Código                    | Descrição  | Quant.     | VI. unitário | VI. total Situação |
| <b>SIZELIA A PINHEIRO</b> |  |            |              |                    |
| 058952                    | PÃO TIPO FRANCÊS   | 14.480,000 | 0,750        | 10.860,00          |
| 058953                    | ÓLEO DE SOJA (900 ML)  | 3.460,000  | 8,500        | 29.410,00          |
| 058954                    | AZEITE DE OLÍVA LATA 200ML                                     | 310,000    | 18,990       | 5.886,90           |
| 020187                    | CALDO DE CARNE CX C/ 57G                                       | 818,000    | 3,500        | 2.863,00           |
| 020189                    | CALDO DE GALINHA CX C/ 57G                                     | 798,000    | 3,500        | 2.793,00           |
| 020194                    | COCO RALADO 100G   | 520,000    | 5,560        | 2.891,20           |
| 058955                    | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG                   | 1.025,000  | 4,990        | 5.114,75           |
| 020205                    | FUBA DE MILHO  | 740,000    | 3,990        | 2.952,60           |
| 020216                    | MAIONESE TP 250 GRAMA  | 380,000    | 4,500        | 1.710,00           |
| 020217                    | MASSA DE ARROZ FLOCÃO  | 2.080,000  | 2,990        | 6.219,20           |
| 020219                    | MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1                              | 1.750,000  | 3,990        | 6.982,50           |
| 020220                    | MILHO PARA PIPOCA PACOTE COM 500 GRAMAS                        | 180,000    | 4,700        | 846,00             |
| 058957                    | FARINHA LACTEA.  | 1.800,000  | 12,990       | 23.382,00          |
| 058958                    | LEITE EM PÓ 250G   | 6.080,000  | 7,990        | 48.579,20          |
| 058949                    | GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20LT (RECARGA)                           | 15.500,000 | 5,000        | 77.500,00          |
| 020262                    | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 1,5 LITRO                                 | 9.760,000  | 2,990        | 29.182,40          |
| 058960                    | ALMÔNDEGAS AO MOLHO LATA 420G                                  | 910,000    | 10,990       | 10.000,90          |
| 058961                    | MACARRÃO ESPAGUETE -PCT 500G                                   | 5.010,000  | 3,500        | 17.535,00          |
| 020289                    | AZEITE DE DENDÊ 500 ML   | 200,000    | 15,500       | 3.100,00           |
| 020299                    | BATATA PALHA PACOTE COM 200 GRAMA                              | 500,000    | 7,990        | 3.995,00           |
| 058962                    | CARNE BOVINA CORTE - COSTELA                                   | 4.030,000  | 25,000       | 100.750,00         |
| 020314                    | CATCHUP 250 ML   | 400,000    | 7,500        | 3.000,00           |
| 020326                    | COUVE  | 1.430,000  | 4,000        | 5.720,00           |
| 020338                    | MELANCIA   | 7.150,000  | 2,100        | 15.015,00          |
| 020352                    | MAÇA   | 3.800,000  | 7,990        | 30.362,00          |
| 020383                    | SALGADO INDUSTRIALIZADO  | 50,000     | 2,880        | 144,00             |
| 020385                    | RUCULA   | 1.150,000  | 5,000        | 5.750,00           |
| 033693                    | FERMENTO BIOLOGICO 10G   | 300,000    | 18,500       | 5.550,00           |
| 020153                    | ARROZ BRANCO TIPO 1  | 5.820,000  | 25,250       | 146.955,00         |
| 058974                    | AVEIA EM FLOCOS 250G   | 5.000,000  | 7,500        | 37.500,00          |
| 020200                    | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 260 GRAMA                        | 1.800,000  | 3,500        | 6.300,00           |
| 032833                    | FRANGO CONGELADO   | 5.350,000  | 9,490        | 50.771,50          |
| 020215                    | MACARRÃO LISO TIPO PENNE                                       | 2.100,000  | 3,990        | 8.379,00           |
| 037677                    | POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU                                  | 1.340,000  | 17,990       | 24.106,60          |
| 037676                    | POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA                                  | 1.370,000  | 14,990       | 20.536,30          |
| 037679                    | POLPA DE FRUTA SABOR DE CAJÚ                                   | 1.320,000  | 14,990       | 19.786,80          |
| 037678                    | POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA                                    | 1.350,000  | 14,990       | 20.236,50          |
| 020822                    | UVA  | 2.650,000  | 15,990       | 42.373,50          |
| 032816                    | CAFE TORRADO E MOIDO 250 GR                                    | 11.720,000 | 5,490        | 64.342,80          |
| 032936                    | LARANJA DE 1º  | 5.150,000  | 3,990        | 20.548,50          |
| 058981                    | LEITE ALIMENTAÇÃO DO LACTENTE PRIMEIRO 6 MESES.,               | 1.650,000  | 35,990       | 59.383,50          |
| 058982                    | LEITE DE SOJA 1LT  | 1.100,000  | 18,990       | 20.889,00          |
| 058983                    | LEITE LACTENTES À PARTIR DO 6º MES COM FERRO P/ LACTENTES 400G | 900,000    | 37,990       | 34.191,00          |
| 058984                    | MARACUJÁ SELECIONADA KG  | 2.800,000  | 7,990        | 22.372,00          |
| 020340                    | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1                                      | 6.530,000  | 8,990        | 58.704,70          |
| 020268                    | ALFACE   | 900,000    | 4,000        | 3.600,00           |
| 095992                    | MORTADELA FATIADA  | 2.700,000  | 13,140       | 35.478,00          |
| 020782                    | REFRIGERANTE DE 2 LITROS (SABORES DIVERSOS)                    | 4.200,000  | 9,490        | 39.858,00          |
| 032942                    | PAO TIPO CACHORRO QUENTE                                       | 3.000,000  | 0,750        | 2.250,00           |

| Proponente                                    |   | Quant.                 | Vi. unitário | Vi. total    | Situação |
|---|---|------------------------|--------------|--------------|----------|
| Código  | Descrição   |                        |              |              |          |
| 020374  | PIPOCA DOCE EMBALAGEM DE 15 GRAMA                 | 2.000,000              | 1,990        | 3.980,00     |          |
| 096000  | BALA DOCE DE 600 GRAMA                            | 500,000                | 7,990        | 3.995,00     |          |
| 096001  | BALA DOCE PACOTE DE 1KG                           | 500,000                | 10,990       | 5.495,00     |          |
| 095981  | MACARRÃO 500 GRAMAS                               | 50,000                 | 3,500        | 175,00       |          |
| 035698  | OLEO DE SOJA 900 ML                               | 200,000                | 8,500        | 1.700,00     |          |
| 037652  | FLOCOS DE MILHO EMBALAGEM PLÁSTICA 500G           | 300,000                | 1,990        | 597,00       |          |
| 095983  | PÃO DE QUEIJO                                     | 2.000,000              | 2,000        | 4.000,00     |          |
| 037821  | MARGARINA CREMOSA C/SAL 1KG                       | 20,000                 | 12,990       | 259,80       |          |
| 095986  | FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS                        | 480,000                | 2,990        | 1.435,20     |          |
| 095987  | FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS                        | 480,000                | 2,990        | 1.435,20     |          |
| 095995  | FARINHA DE TRIGO TIPO 1 SEM FERMENTO              | 30,000                 | 4,990        | 149,70       |          |
|   |   | Total do(s) item(ns) : |              | 1.219.879,25 |          |
| <b>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS</b> |   |                        |              |              |          |
| 058951  | SAL REFINADO.                                     | 1.170,000              | 1,380        | 1.614,60     |          |
| 020152  | ADOÇANTE LIQUIDO 200 ML                           | 728,000                | 8,960        | 6.522,88     |          |
| 020162  | ABOBORA   | 3.030,000              | 3,450        | 10.453,50    |          |
| 020163  | BETERRABA   | 4.830,000              | 3,070        | 14.828,10    |          |
| 020164  | CHUCHU  | 4.830,000              | 3,000        | 14.490,00    |          |
| 020196  | COMINHO EM PÓ                                     | 408,000                | 2,270        | 926,16       |          |
| 020199  | ERVILHA LATA 200G                                 | 905,000                | 2,490        | 2.253,45     |          |
| 058956  | FÉCULA DE MANDIOCA                                | 2.225,000              | 2,530        | 5.629,25     |          |
| 020206  | GRÃO DE SOJA: TIPO 1                              | 778,000                | 5,480        | 4.263,44     |          |
| 020207  | LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS                    | 680,000                | 6,070        | 4.127,60     |          |
| 020212  | LINGUIÇA TOSCANA MISTA                            | 750,000                | 22,160       | 16.620,00    |          |
| 020218  | MASSA DE MILHO FLOCÃO                             | 2.210,000              | 1,880        | 4.154,80     |          |
| 020222  | PESSEGO EM CALDA                                  | 380,000                | 10,900       | 4.142,00     |          |
| 020223  | PIMENTA DO REINO MOIDA PACOTE 100 GRAMA           | 1.236,000              | 2,360        | 2.916,96     |          |
| 058959  | LEITE INSTANTÂNEO EM LATA 400G                    | 2.240,000              | 15,570       | 34.876,80    |          |
| 020367  | OVO DE GALINHA                                    | 3.150,000              | 5,880        | 18.522,00    |          |
| 058947  | ÁGUA MINERAL DE 500 ML                            | 4.582,000              | 1,810        | 8.293,42     |          |
| 058948  | ÁGUA MINERAL 200ML.                               | 5.000,000              | 18,100       | 90.500,00    |          |
| 020368  | ÁGUA MINERAL GALÃO 20L                            | 2.776,000              | 13,080       | 36.310,08    |          |
| 020286  | AMEIXA EM CALDA                                   | 300,000                | 9,930        | 2.979,00     |          |
| 020297  | BANANA PRATA                                      | 7.450,000              | 2,160        | 16.092,00    |          |
| 058963  | CARNE BOVINA MOÍDA.                               | 5.050,000              | 21,960       | 110.898,00   |          |
| 058965  | CARNE BOVINA CORTE - PATINHO                      | 4.500,000              | 27,720       | 124.740,00   |          |
| 020311  | CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE                      | 4.250,000              | 22,370       | 95.072,50    |          |
| 020312  | CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE                      | 4.450,000              | 20,130       | 89.578,50    |          |
| 058970  | CANELA EM CASCA 15G                               | 1.770,000              | 5,650        | 10.000,50    |          |
| 058971  | CAMOMILA(CHÁ) 15G                                 | 2.120,000              | 4,350        | 9.222,00     |          |
| 020319  | CHEIRO VERDE                                      | 3.345,000              | 2,110        | 7.057,95     |          |
| 020323  | MACAXEIRA   | 2.050,000              | 2,790        | 5.719,50     |          |
| 020347  | MAMÃO   | 2.930,000              | 3,820        | 11.192,60    |          |
| 020349  | GENGIBRE  | 696,000                | 13,750       | 9.570,00     |          |
| 020350  | LEITE INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT                   | 2.090,000              | 5,310        | 11.097,90    |          |
| 020351  | LIMAO   | 1.150,000              | 4,260        | 4.899,00     |          |
| 020354  | MAIONESE TP 500 GRAMA                             | 350,000                | 5,280        | 1.848,00     |          |
| 020356  | TEMPERO ALHO E SAL                                | 690,000                | 3,290        | 2.270,10     |          |
| 020357  | MASSA PRONTA PARA BOLO 400 GRAMA SABORES VARIADOS | 1.700,000              | 3,440        | 5.848,00     |          |
| 020359  | MELÃO AMARELO                                     | 3.500,000              | 5,240        | 18.340,00    |          |
| 020360  | MILHO VERDE LT 200 G                              | 1.200,000              | 3,060        | 3.672,00     |          |
| 020372  | PEPINO  | 780,000                | 3,990        | 3.112,20     |          |
| 020379  | QUEIJO MUSSARELA FATIADO                          | 540,000                | 33,070       | 17.857,80    |          |
| 020380  | QUEIJO MUSSARELA PEÇA                             | 20,000                 | 31,750       | 635,00       |          |
| 020783  | CHÁ DE ERVA DOCE 30G CAIXA COM 15 UNIDADES        | 1.955,000              | 3,730        | 7.292,15     |          |
| 033687  | BATATA DOCE INATURA                               | 2.830,000              | 2,650        | 7.499,50     |          |
| 033688  | BISCOITO DE POVILHO 80G                           | 1.430,000              | 4,630        | 6.620,90     |          |
| 033690  | EXTRATO DE TOMATE CAIXA 520G                      | 1.505,000              | 2,950        | 4.439,75     |          |
| 033695  | GELATINA SABOR MORANGO, ABACAXI, UVA E LIMÃO 30G  | 1.500,000              | 1,360        | 2.040,00     |          |
| 033697  | POVILHO DOCE 1KG                                  | 1.505,000              | 4,630        | 6.968,15     |          |
| 033758  | CANELA EM PÓ 35G                                  | 820,000                | 6,180        | 5.067,60     |          |

| Proponente |  |            |              |           |          |
|------------|--|------------|--------------|-----------|----------|
| Código     | Descrição  | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total | Situação |
| 033762     | COCO RALADO 200 GR                                       | 700,000    | 2,950        | 2.065,00  |          |
| 033770     | MARGARINA CREMOSA C/ SAL 500MG                           | 2.980,000  | 2,820        | 8.403,60  |          |
| 020301     | BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMA                 | 6.370,000  | 5,900        | 37.583,00 |          |
| 020155     | BATATA TIPO INGLESA                                      | 6.130,000  | 4,740        | 29.056,20 |          |
| 032932     | CEBOLA DE 1º TIPO BRANCA                                 | 6.060,000  | 3,250        | 19.695,00 |          |
| 020159     | CENOURA  | 5.730,000  | 3,970        | 22.748,10 |          |
| 020165     | REPOLHO  | 3.035,000  | 3,900        | 11.836,50 |          |
| 020181     | ALHO A GRANEL  | 574,000    | 18,760       | 10.768,24 |          |
| 020191     | CHARQUE BOVINO   | 1.050,000  | 43,130       | 45.286,50 |          |
| 020185     | BISCOITO CREAM CRACKER                                   | 8.530,000  | 4,530        | 38.640,90 |          |
| 020198     | CORTE DE FRANGO CONGELADO - PEITO                        | 4.150,000  | 9,170        | 38.055,50 |          |
| 020211     | LINGUIÇA CALABRESA CARNE SUÍNA                           | 960,000    | 21,460       | 20.601,60 |          |
| 020214     | MACARRÃO LISO TIPO PARAFUSO                              | 3.321,000  | 3,420        | 11.357,82 |          |
| 037675     | POLPA DE FRUTAS SABOR AÇAÍ                               | 1.340,000  | 15,800       | 21.172,00 |          |
| 058977     | ACHOCOLATADO 1KG.  | 1.480,000  | 6,570        | 9.723,60  |          |
| 020235     | SALSICHA AO MOLHO  | 1.250,000  | 8,750        | 10.937,50 |          |
| 020236     | SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE                             | 1.850,000  | 3,510        | 6.493,50  |          |
| 020238     | SELETA DE 200 GRAMA                                      | 1.100,000  | 3,170        | 3.487,00  |          |
| 020135     | SUCO EM GARRAFA SABORES DIVERSOS 500 ML                  | 3.630,000  | 6,830        | 24.792,90 |          |
| 020255     | ABACATE  | 4.750,000  | 6,390        | 30.352,50 |          |
| 020257     | ABACAXI  | 7.200,000  | 4,630        | 33.336,00 |          |
| 020274     | VINAGRE 750ML  | 1.055,000  | 3,770        | 3.977,35  |          |
| 035697     | LEITE EM PO-KG   | 4.220,000  | 5,470        | 23.083,40 |          |
| 020288     | APRESUNTADO  | 1.880,000  | 15,530       | 29.196,40 |          |
| 020292     | AZEITONA VERDE COM CAROÇO                                | 1.900,000  | 3,720        | 7.068,00  |          |
| 020304     | BISCOITO TIPO ROSQUINHA                                  | 7.245,000  | 6,110        | 44.266,95 |          |
| 020305     | BISCOITO DOCE MAIZENA                                    | 5.510,000  | 4,600        | 25.346,00 |          |
| 020324     | CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA COM OSSO                | 4.200,000  | 9,320        | 39.144,00 |          |
| 020325     | CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA COM SOBRE COXA COM OSSO | 4.100,000  | 12,780       | 52.398,00 |          |
| 020327     | CREME DE LEITE LT 395 GRAMA                              | 1.320,000  | 3,570        | 4.712,40  |          |
| 020330     | FARINHA DE MANDIOCA MOIDA                                | 4.450,000  | 5,190        | 23.095,50 |          |
| 020333     | FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA                            | 2.840,000  | 5,030        | 14.285,20 |          |
| 020336     | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL                   | 2.500,000  | 4,360        | 10.900,00 |          |
| 020344     | FEIJÃO PRETO: TIPO 1                                     | 1.050,000  | 7,700        | 8.085,00  |          |
| 020353     | SALSICHA HOT DOG CONGELADA                               | 5.150,000  | 8,440        | 43.466,00 |          |
| 020370     | PÃO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO                         | 2.800,000  | 7,050        | 19.740,00 |          |
| 020373     | PIMENTAO VERDE   | 1.460,000  | 6,290        | 9.183,40  |          |
| 020377     | PRESUNTO FATIADO   | 1.810,000  | 26,550       | 48.055,50 |          |
| 058979     | UVA PASSAS (KG)  | 1.730,000  | 11,130       | 19.254,90 |          |
| 021007     | CAFÉ SOLÚVEL   | 280,000    | 2,100        | 588,00    |          |
| 033686     | MINGAU INSTANTANEO 400G                                  | 2.700,000  | 3,180        | 8.586,00  |          |
| 033066     | CORANTE KG   | 1.178,000  | 7,670        | 9.035,26  |          |
| 033768     | LEITE EM PÓ DESNATADO/INTEGRAL 1KG                       | 900,000    | 20,550       | 18.495,00 |          |
| 033778     | TOMATE INATURA   | 6.430,000  | 4,150        | 26.684,50 |          |
| 058980     | IOGURTE DE FRUTAS 170G                                   | 1.100,000  | 3,730        | 4.103,00  |          |
| 058987     | ORÉGANO 15G  | 505,000    | 6,730        | 3.398,65  |          |
| 037651     | BISCOITO DOCE PCT 400G                                   | 9.910,000  | 4,720        | 46.775,20 |          |
| 035982     | FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA                             | 2.200,000  | 5,190        | 11.418,00 |          |
| 095980     | LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 400 GRAMAS                       | 1.000,000  | 5,140        | 5.140,00  |          |
| 095993     | REFRESCO EM PÓ 400 GRAMA                                 | 2.100,000  | 7,300        | 15.330,00 |          |
| 095997     | BOMBOM DE CHOCOLATE CAIXA DE 250G                        | 1.000,000  | 10,190       | 10.190,00 |          |
| 095998     | BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG                           | 500,000    | 10,040       | 5.020,00  |          |
| 095999     | PIRULITO DOCE PACOTE DE 1KG                              | 1.000,000  | 7,260        | 7.260,00  |          |
| 033828     | SARDINHA EM OLEO   | 1.500,000  | 5,540        | 8.310,00  |          |
| 032911     | EXTRATO DE TOMATE 300G                                   | 500,000    | 4,080        | 2.040,00  |          |
| 020161     | TOMATE DE PRIMEIRA                                       | 500,000    | 5,560        | 2.780,00  |          |
| 058946     | AÇUCAR 2KG   | 500,000    | 5,380        | 2.690,00  |          |
| 038119     | AÇUCAR   | 15.185,000 | 5,680        | 86.250,80 |          |
| 020381     | REFRIGERANTE COLA 2L                                     | 2.205,000  | 7,000        | 15.435,00 |          |
| 033767     | FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1K                          | 400,000    | 5,310        | 2.124,00  |          |
| 095984     | PRESUNTO COZIDO FATIADO                                  | 370,000    | 26,150       | 9.675,50  |          |

| Proponente                        |                                      | Quant.                 | Vi. unitário | Vi. total    | Situação |
|-----------------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|----------|
| Código                            | Descrição                            |                        |              |              |          |
| 037673                            | IOGURTE 1LT                          | 1.000,000              | 3,610        | 3.610,00     |          |
| 095976                            | FEIJÃO TIPO 1 5KG                    | 200,000                | 8,570        | 1.714,00     |          |
| 095982                            | MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS           | 100,000                | 4,880        | 488,00       |          |
| 095946                            | SALGADOS FRITOS E ASSADOS VARIADOS   | 2.900,000              | 3,580        | 10.382,00    |          |
| 095985                            | LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1 KG         | 200,000                | 12,640       | 2.528,00     |          |
| 020346                            | BANANA                               | 400,000                | 2,160        | 864,00       |          |
| 020334                            | LARANJA                              | 300,000                | 1,500        | 450,00       |          |
| 095986                            | FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS           | 480,000                | 2,990        | 1.435,20     |          |
| 095988                            | FÉCULA DE MANDIOCA 500 GRAMAS        | 860,000                | 4,040        | 3.474,40     |          |
| 020151                            | FRANGO INTEIRO IN NATURA CONGELADO   | 400,000                | 9,120        | 3.648,00     |          |
| 095989                            | ARROZ 5 KG                           | 60,000                 | 24,540       | 1.472,40     |          |
| 095990                            | FEIJÃO 1 KG                          | 36,000                 | 8,850        | 318,60       |          |
| 020158                            | CEBOLA                               | 140,000                | 1,700        | 238,00       |          |
| 032929                            | BATATA INGLESA DE PRIMEIRA           | 180,000                | 4,320        | 777,60       |          |
| 037659                            | SAL REFINADO                         | 20,000                 | 1,350        | 27,00        |          |
| 020266                            | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML          | 600,000                | 1,090        | 654,00       |          |
| 095975                            | POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS     | 310,000                | 9,070        | 2.811,70     |          |
| 095994                            | FARINHA DE TRIGO TIPO 1 COM FERMENTO | 40,000                 | 3,200        | 128,00       |          |
| 037133                            | FERMENTO EM PO 180 GR                | 10,000                 | 2,810        | 28,10        |          |
| 095996                            | AÇUCAR REFINADO 1 KG                 | 10,000                 | 2,940        | 29,40        |          |
| 033774                            | OVOS CARTELA                         | 50,000                 | 9,780        | 489,00       |          |
| 095943                            | BISCOITO DOCE PCT 400GR              | 515,000                | 6,750        | 3.476,25     |          |
| 095964                            | BISCOITO ROSQUINHA DE 800 GRAMAS     | 30,000                 | 7,930        | 237,90       |          |
| 095965                            | BISCOITO DOCE MAIZENA 400 GRAMA      | 80,000                 | 5,100        | 408,00       |          |
| 058964                            | CARNE BOVINA CORTE - DE SEGUNDA      | 200,000                | 20,520       | 4.104,00     |          |
| 095966                            | MORTADELA MISTA DE 1 KG              | 40,000                 | 14,260       | 570,40       |          |
| 020094                            | CESTA BÁSICA SIMPLES                 | 500,000                | 210,000      | 105.000,00   |          |
|                                   |                                      | Total do(s) item(ns) : |              | 2.195.419,46 |          |
| <b>L PINHEIRO DA SILVA EIRELI</b> |                                      |                        |              |              |          |
| 020203                            | FERMENTO PARA BOLO                   | 160,000                | 9,300        | 1.488,00     |          |
| 037674                            | POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ       | 1.370,000              | 26,000       | 35.620,00    |          |
| 020342                            | FEIJÃO NORTE: TIPO 1                 | 1.170,000              | 8,000        | 9.360,00     |          |
| 096103                            | CESTA BÁSICA                         | 800,000                | 135,000      | 108.000,00   |          |
| 020094                            | CESTA BÁSICA SIMPLES                 | 500,000                | 210,000      | 105.000,00   |          |
| 059170                            | CESTA BÁSICA ESPECIAL                | 250,000                | 250,000      | 62.500,00    |          |
|                                   |                                      | Total do(s) item(ns) : |              | 321.968,00   |          |
|                                   |                                      | Total geral :          |              | 3.737.266,71 |          |



Pará  
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 23

| Código | Descrição                                    | Quant.      | VI. unitário | VI. total  |
|--------|--|-------------|--------------|------------|
| 058951 | SAL REFINADO.                                | 1.170,0000  | 1,477        | 1.728,09   |
| 058952 | PÃO TIPO FRANCÊS                             | 14.480,0000 | 3,073        | 44.497,04  |
| 020152 | ADOÇANTE LIQUIDO 200 ML                      | 728,0000    | 11,683       | 8.505,22   |
| 020162 | ABOBORA                                      | 3.030,0000  | 4,513        | 13.674,39  |
| 020163 | BETERRABA                                    | 4.830,0000  | 4,387        | 21.189,21  |
| 020164 | CHUCHU                                       | 4.830,0000  | 4,617        | 22.300,11  |
| 058953 | ÓLEO DE SOJA (900 ML)                        | 3.460,0000  | 9,010        | 31.174,60  |
| 058954 | AZEITE DE OLÍVA LATA 200ML                   | 310,0000    | 19,923       | 6.176,13   |
| 020187 | CALDO DE CARNE CX C/ 57G                     | 818,0000    | 4,970        | 4.065,46   |
| 020189 | CALDO DE GALINHA CX C/ 57G                   | 798,0000    | 5,337        | 4.258,93   |
| 020194 | COCO RALADO 100G                             | 520,0000    | 10,697       | 5.562,44   |
| 020196 | COMINHO EM PÓ                                | 408,0000    | 3,190        | 1.301,52   |
| 020199 | ERVILHA LATA 200G                            | 905,0000    | 2,797        | 2.531,28   |
| 058955 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG | 1.025,0000  | 8,117        | 8.319,92   |
| 058956 | FÉCULA DE MANDIOCA                           | 2.225,0000  | 4,677        | 10.406,33  |
| 020203 | FERMENTO PARA BOLO                           | 160,0000    | 10,997       | 1.759,52   |
| 020205 | FUBA DE MILHO                                | 740,0000    | 4,313        | 3.191,62   |
| 020206 | GRÃO DE SOJA: TIPO 1                         | 778,0000    | 16,327       | 12.702,41  |
| 020207 | LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS               | 680,0000    | 6,853        | 4.660,04   |
| 020212 | LINGUIÇA TOSCANA MISTA                       | 750,0000    | 23,220       | 17.415,00  |
| 020216 | MAIONESE TP 250 GRAMA                        | 380,0000    | 4,757        | 1.807,66   |
| 020217 | MASSA DE ARROZ FLOCÃO                        | 2.080,0000  | 3,530        | 7.342,40   |
| 020218 | MASSA DE MILHO FLOCÃO                        | 2.210,0000  | 2,657        | 5.871,97   |
| 020219 | MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1            | 1.750,0000  | 4,867        | 8.517,25   |
| 020220 | MILHO PARA PIPOCA PACOTE COM 500 GRAMAS      | 180,0000    | 5,250        | 945,00     |
| 020222 | PESSEGO EM CALDA                             | 380,0000    | 11,630       | 4.419,40   |
| 020223 | PIMENTA DO REINO MOIDA PACOTE 100 GRAMA      | 1.236,0000  | 3,553        | 4.391,51   |
| 058957 | FARINHA LACTEA.                              | 1.800,0000  | 13,340       | 24.012,00  |
| 058958 | LEITE EM PÓ 250G                             | 6.080,0000  | 10,203       | 62.034,24  |
| 058959 | LEITE INSTANTÂNEO EM LATA 400G               | 2.240,0000  | 17,023       | 38.131,52  |
| 020367 | OVO DE GALINHA                               | 3.150,0000  | 11,990       | 37.768,50  |
| 058947 | ÁGUA MINERAL DE 500 ML                       | 4.582,0000  | 12,603       | 57.746,95  |
| 058948 | ÁGUA MINERAL 200ML.                          | 5.000,0000  | 27,100       | 135.500,00 |
| 020368 | ÁGUA MINERAL GALÃO 20L                       | 2.776,0000  | 20,027       | 55.594,95  |
| 058949 | GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20LT (RECARGA)         | 15.500,0000 | 5,603        | 86.846,50  |
| 020262 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 1,5 LITRO               | 9.760,0000  | 3,223        | 31.456,48  |
| 058960 | ALMÔNDEGAS AO MOLHO LATA 420G                | 910,0000    | 13,283       | 12.087,53  |
| 058961 | MACARRÃO ESPAGUETE -PCT 500G                 | 5.010,0000  | 3,837        | 19.223,37  |
| 020286 | AMEIXA EM CALDA                              | 300,0000    | 14,243       | 4.272,90   |
| 020289 | AZEITE DE DENDÊ 500 ML                       | 200,0000    | 16,663       | 3.332,60   |
| 020297 | BANANA PRATA                                 | 7.450,0000  | 4,883        | 36.378,35  |
| 020299 | BATATA PALHA PACOTE COM 200 GRAMA            | 500,0000    | 9,877        | 4.938,50   |
| 058962 | CARNE BOVINA CORTE - COSTELA                 | 4.030,0000  | 26,710       | 107.641,30 |
| 058963 | CARNE BOVINA MOÍDA.                          | 5.050,0000  | 24,320       | 122.816,00 |
| 058965 | CARNE BOVINA CORTE - PATINHO                 | 4.500,0000  | 33,237       | 149.566,50 |
| 020311 | CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE                 | 4.250,0000  | 34,120       | 145.010,00 |
| 020312 | CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE                 | 4.450,0000  | 31,373       | 139.609,85 |
| 020314 | CATCHUP 250 ML                               | 400,0000    | 7,873        | 3.149,20   |
| 058970 | CANELA EM CASCA 15G                          | 1.770,0000  | 5,800        | 10.266,00  |
| 058971 | CAMOMILA(CHÁ) 15G                            | 2.120,0000  | 4,650        | 9.858,00   |
| 020319 | CHEIRO VERDE                                 | 3.345,0000  | 3,637        | 12.165,76  |

| Código | Descrição   | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|---|------------|--------------|------------|
| 020323 | MACAXEIRA   | 2.050,0000 | 3,627        | 7.435,35   |
| 020326 | COUVE   | 1.430,0000 | 4,400        | 6.292,00   |
| 020338 | MELANCIA  | 7.150,0000 | 2,440        | 17.446,00  |
| 020347 | MAMÃO   | 2.930,0000 | 4,637        | 13.586,41  |
| 020349 | GENGIBRE  | 696,0000   | 22,917       | 15.950,23  |
| 020350 | LEITE INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT                   | 2.090,0000 | 6,303        | 13.173,27  |
| 020351 | LIMAO   | 1.150,0000 | 4,783        | 5.500,45   |
| 020352 | MAÇA  | 3.800,0000 | 9,347        | 35.518,60  |
| 020354 | MAIONESE TP 500 GRAMA                             | 350,0000   | 7,260        | 2.541,00   |
| 020356 | TEMPERO ALHO E SAL                                | 690,0000   | 9,093        | 6.274,17   |
| 020357 | MASSA PRONTA PARA BOLO 400 GRAMA SABORES VARIADOS | 1.700,0000 | 6,510        | 11.067,00  |
| 020359 | MELÃO AMARELO                                     | 3.500,0000 | 5,543        | 19.400,50  |
| 020360 | MILHO VERDE LT 200 G                              | 1.200,0000 | 3,650        | 4.380,00   |
| 020372 | PEPINO  | 780,0000   | 4,693        | 3.660,54   |
| 020379 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO                          | 540,0000   | 37,687       | 20.350,98  |
| 020380 | QUEIJO MUSSARELA PECA                             | 20,0000    | 35,247       | 704,94     |
| 020383 | SALGADO INDUSTRIALIZADO                           | 50,0000    | 3,093        | 154,65     |
| 020385 | RUCULA  | 1.150,0000 | 6,803        | 7.823,45   |
| 020783 | CHÁ DE ERVA DOCE 30G CAIXA COM 15 UNIDADES        | 1.955,0000 | 5,940        | 11.612,70  |
| 033687 | BATATA DOCE INATURA                               | 2.830,0000 | 5,580        | 15.791,40  |
| 033688 | BISCOITO DE POVILHO 80G                           | 1.430,0000 | 5,673        | 8.112,39   |
| 033690 | EXTRATO DE TOMATE CAIXA 520G                      | 1.505,0000 | 5,417        | 8.152,59   |
| 033693 | FERMENTO BIOLOGICO 10G                            | 300,0000   | 19,067       | 5.720,10   |
| 033695 | GELATINA SABOR MORANGO, ABACAXI, UVA E LIMÃO 30G  | 1.500,0000 | 5,283        | 7.924,50   |
| 033697 | POVILHO DOCE 1KG                                  | 1.505,0000 | 6,373        | 9.591,36   |
| 033758 | CANELA EM PÓ 35G                                  | 820,0000   | 6,670        | 5.469,40   |
| 033762 | COCO RALADO 200 GR                                | 700,0000   | 9,517        | 6.661,90   |
| 033770 | MARGARINA CREMOSA C/ SAL 500MG                    | 2.980,0000 | 4,957        | 14.771,86  |
| 020301 | BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMA          | 6.370,0000 | 5,973        | 38.048,01  |
| 020153 | ARROZ BRANCO TIPO 1                               | 5.820,0000 | 27,330       | 159.060,60 |
| 020155 | BATATA TIPO INGLESA                               | 6.130,0000 | 6,410        | 39.293,30  |
| 032932 | CEBOLA DE 1º TIPO BRANCA                          | 6.060,0000 | 4,547        | 27.554,82  |
| 020159 | CENOURA   | 5.730,0000 | 4,787        | 27.429,51  |
| 020165 | REPOLHO   | 3.035,0000 | 4,763        | 14.455,70  |
| 020181 | ALHO A GRANEL                                     | 574,0000   | 26,917       | 15.450,36  |
| 058974 | AVEIA EM FLOCOS 250G                              | 5.000,0000 | 8,510        | 42.550,00  |
| 020191 | CHARQUE BOVINO                                    | 1.050,0000 | 46,040       | 48.342,00  |
| 020185 | BISCOITO CREAM CRACKER                            | 8.530,0000 | 4,973        | 42.419,69  |
| 020198 | CORTE DE FRANGO CONGELADO - PEITO                 | 4.150,0000 | 16,387       | 68.006,05  |
| 020200 | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 260 GRAMA           | 1.800,0000 | 4,070        | 7.326,00   |
| 032833 | FRANGO CONGELADO                                  | 5.350,0000 | 11,243       | 60.150,05  |
| 020211 | LINGUIÇA CALABRESA CARNE SUÍNA                    | 960,0000   | 27,320       | 26.227,20  |
| 020214 | MACARRÃO LISO TIPO PARAFUSO                       | 3.321,0000 | 3,673        | 12.198,03  |
| 020215 | MACARRÃO LISO TIPO PENNE                          | 2.100,0000 | 4,100        | 8.610,00   |
| 037677 | POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU                     | 1.340,0000 | 20,890       | 27.992,60  |
| 037676 | POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA                     | 1.370,0000 | 19,123       | 26.198,51  |
| 037679 | POLPA DE FRUTA SABOR DE CAJÚ                      | 1.320,0000 | 17,500       | 23.100,00  |
| 037678 | POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA                       | 1.350,0000 | 18,723       | 25.276,05  |
| 037675 | POLPA DE FRUTAS SABOR AÇAI                        | 1.340,0000 | 16,930       | 22.686,20  |
| 037674 | POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ                    | 1.370,0000 | 27,473       | 37.638,01  |
| 058977 | ACHOCOLATADO 1KG.                                 | 1.480,0000 | 14,520       | 21.489,60  |
| 020235 | SALSICHA AO MOLHO                                 | 1.250,0000 | 10,580       | 13.225,00  |
| 020236 | SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE                      | 1.850,0000 | 6,137        | 11.353,45  |
| 020238 | SELETA DE 200 GRAMA                               | 1.100,0000 | 4,890        | 5.379,00   |
| 020135 | SUCO EM GARRAFA SABORES DIVERSOS 500 ML           | 3.630,0000 | 8,277        | 30.045,51  |
| 020255 | ABACATE   | 4.750,0000 | 9,127        | 43.353,25  |
| 020257 | ABACAXI   | 7.200,0000 | 5,873        | 42.285,60  |
| 020274 | VINAGRE 750ML                                     | 1.055,0000 | 5,270        | 5.559,85   |
| 035697 | LEITE EM PO-KG                                    | 4.220,0000 | 21,153       | 89.265,66  |
| 020288 | APRESUNTADO                                       | 1.880,0000 | 24,507       | 46.073,16  |
| 020292 | AZEITONA VERDE COM CAROÇO                         | 1.900,0000 | 8,903        | 16.915,70  |
| 020304 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA                           | 7.245,0000 | 7,870        | 57.018,15  |



| Código | Descrição   | Quant.      | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|---|-------------|--------------|------------|
| 020305 | BISCOITO DOCE MAIZENA   | 5.510,0000  | 6,633        | 36.547,83  |
| 020324 | CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA COM OSSO                     | 4.200,0000  | 13,437       | 56.435,40  |
| 020325 | CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA COM SOBRE COXA COM OSSO      | 4.100,0000  | 14,590       | 59.819,00  |
| 020327 | CREME DE LEITE LT 395 GRAMA                                   | 1.320,0000  | 5,453        | 7.197,96   |
| 020330 | FARINHA DE MANDIOCA MOIDA                                     | 4.450,0000  | 7,393        | 32.898,85  |
| 020333 | FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA                                 | 2.840,0000  | 7,340        | 20.845,60  |
| 020336 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL                        | 2.500,0000  | 5,783        | 14.457,50  |
| 020342 | FEIJÃO NORTE: TIPO 1  | 1.170,0000  | 8,467        | 9.906,39   |
| 020344 | FEIJÃO PRETO: TIPO 1  | 1.050,0000  | 9,563        | 10.041,15  |
| 020353 | SALSICHA HOT DOG CONGELADA                                    | 5.150,0000  | 10,143       | 52.236,45  |
| 020370 | PÃO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO                              | 2.800,0000  | 8,183        | 22.912,40  |
| 020373 | PIMENTAO VERDE  | 1.460,0000  | 7,460        | 10.891,60  |
| 020377 | PRESUNTO FATIADO  | 1.810,0000  | 32,517       | 58.855,77  |
| 058979 | UVA PASSAS (KG)   | 1.730,0000  | 15,040       | 26.019,20  |
| 020822 | UVA   | 2.650,0000  | 16,793       | 44.501,45  |
| 021007 | CAFÉ SOLÚVEL  | 280,0000    | 19,363       | 5.421,64   |
| 033686 | MINGAU INSTANTANEO 400G                                       | 2.700,0000  | 7,390        | 19.953,00  |
| 033066 | CORANTE KG  | 1.178,0000  | 12,223       | 14.398,69  |
| 033768 | LEITE EM PÓ DESNATADO/INTEGRAL 1KG                            | 900,0000    | 28,513       | 25.661,70  |
| 033778 | TOMATE INATURA  | 6.430,0000  | 6,380        | 41.023,40  |
| 032816 | CAFE TORRADO E MOIDO 250 GR                                   | 11.720,0000 | 7,310        | 85.673,20  |
| 032936 | LARANJA DE 1º   | 5.150,0000  | 4,083        | 21.027,45  |
| 058980 | IOGURTE DE FRUTAS 170G  | 1.100,0000  | 5,493        | 6.042,30   |
| 058981 | LEITE ALIMENTAÇÃO DO LACTENTE PRIMEIRO 6 MESES.,              | 1.650,0000  | 37,943       | 62.605,95  |
| 058982 | LEITE DE SOJA 1LT   | 1.100,0000  | 38,597       | 42.456,70  |
| 058983 | LEITE LACTENTES À PARTIR DO 6º MES COM FERRO P/ LACTENTES 400 | 900,0000    | 55,307       | 49.776,30  |
| 058984 | MARACUJÁ SELECIONADA KG                                       | 2.800,0000  | 10,663       | 29.856,40  |
| 058987 | ORÉGANO 15G   | 505,0000    | 6,863        | 3.465,82   |
| 037651 | BISCOITO DOCE PCT 400G  | 9.910,0000  | 5,323        | 52.750,93  |
| 035982 | FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA                                  | 2.200,0000  | 8,393        | 18.464,60  |
| 020340 | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1                                     | 6.530,0000  | 9,837        | 64.235,61  |
| 095980 | LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 400 GRAMAS                            | 1.000,0000  | 15,043       | 15.043,00  |
| 020268 | ALFACE  | 900,0000    | 4,540        | 4.086,00   |
| 095992 | MORTADELA FATIADA   | 2.700,0000  | 15,227       | 41.112,90  |
| 095993 | REFRESCO EM PÓ 400 GRAMA                                      | 2.100,0000  | 8,297        | 17.423,70  |
| 020782 | REFRIGERANTE DE 2 LITROS (SABORES DIVERSOS)                   | 4.200,0000  | 14,880       | 62.496,00  |
| 032942 | PAO TIPO CACHORRO QUENTE                                      | 3.000,0000  | 3,117        | 9.351,00   |
| 020374 | PIPOCA DOCE EMBALAGEM DE 15 GRAMA                             | 2.000,0000  | 6,067        | 12.134,00  |
| 095997 | BOMBOM DE CHOCOLATE CAIXA DE 250G                             | 1.000,0000  | 14,230       | 14.230,00  |
| 095998 | BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG                                | 500,0000    | 30,343       | 15.171,50  |
| 095999 | PIRULITO DOCE PACOTE DE 1KG                                   | 1.000,0000  | 11,417       | 11.417,00  |
| 096000 | BALA DOCE DE 600 GRAMA  | 500,0000    | 11,917       | 5.958,50   |
| 096001 | BALA DOCE PACOTE DE 1KG                                       | 500,0000    | 13,960       | 6.980,00   |
| 033828 | SARDINHA EM OLEO  | 1.500,0000  | 6,843        | 10.264,50  |
| 032911 | EXTRATO DE TOMATE 300G  | 500,0000    | 5,457        | 2.728,50   |
| 020161 | TOMATE DE PRIMEIRA  | 500,0000    | 7,350        | 3.675,00   |
| 058946 | AÇUCAR 2KG  | 500,0000    | 6,623        | 3.311,50   |
| 038119 | AÇUCAR  | 15.185,0000 | 6,723        | 102.088,76 |
| 020381 | REFRIGERANTE COLA 2L  | 2.205,0000  | 9,163        | 20.204,42  |
| 033767 | FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1K                               | 400,0000    | 5,933        | 2.373,20   |
| 095984 | PRESUNTO COZIDO FATIADO                                       | 370,0000    | 33,380       | 12.350,60  |
| 037673 | IOGURTE 1LT   | 1.000,0000  | 12,037       | 12.037,00  |
| 095976 | FEIJÃO TIPO 1 5KG   | 200,0000    | 88,307       | 17.661,40  |
| 095981 | MACARRÃO 500 GRAMAS   | 50,0000     | 3,903        | 195,15     |
| 035698 | OLEO DE SOJA 900 ML   | 200,0000    | 9,110        | 1.822,00   |
| 095982 | MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS                                    | 100,0000    | 5,627        | 562,70     |
| 037652 | FLOCOS DE MILHO EMBALAGEM PLÁSTICA 500G                       | 300,0000    | 2,263        | 678,90     |
| 095946 | SALGADOS FRITOS E ASSADOS VARIADOS                            | 2.900,0000  | 4,860        | 14.094,00  |
| 095983 | PÃO DE QUEIJO   | 2.000,0000  | 2,567        | 5.134,00   |
| 095985 | LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1 KG                                  | 200,0000    | 23,877       | 4.775,40   |
| 037821 | MARGARINA CREMOSA C/SAL 1KG                                   | 20,0000     | 16,760       | 335,20     |
| 020346 | BANANA  | 400,0000    | 4,383        | 1.753,20   |

| <b>Código</b> | <b>Descrição</b>                     | <b>Quant.</b> | <b>Vi. unitário</b> | <b>Vi. total</b>    |
|---------------|--------------------------------------|---------------|---------------------|---------------------|
| 020334        | LARANJA                              | 300,0000      | 3,000               | 900,00              |
| 095986        | FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS           | 480,0000      | 2,993               | 1.436,64            |
| 095987        | FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS           | 480,0000      | 3,060               | 1.468,80            |
| 095988        | FÉCULA DE MANDIOCA 500 GRAMAS        | 860,0000      | 5,247               | 4.512,42            |
| 020151        | FRANGO INTEIRO IN NATURA CONGELADO   | 400,0000      | 9,537               | 3.814,80            |
| 095989        | ARROZ 5 KG                           | 60,0000       | 29,597              | 1.775,82            |
| 095990        | FEIJÃO 1 KG                          | 36,0000       | 9,280               | 334,08              |
| 020158        | CEBOLA                               | 140,0000      | 4,230               | 592,20              |
| 032929        | BATATA INGLESA DE PRIMEIRA           | 180,0000      | 6,437               | 1.158,66            |
| 037659        | SAL REFINADO                         | 20,0000       | 1,617               | 32,34               |
| 020266        | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML          | 600,0000      | 1,663               | 997,80              |
| 095975        | POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS     | 310,0000      | 23,020              | 7.136,20            |
| 095994        | FARINHA DE TRIGO TIPO 1 COM FERMENTO | 40,0000       | 5,397               | 215,88              |
| 095995        | FARINHA DE TRIGO TIPO 1 SEM FERMENTO | 30,0000       | 8,443               | 253,29              |
| 037133        | FERMENTO EM PO 180 GR                | 10,0000       | 8,267               | 82,67               |
| 095996        | AÇUCAR REFINADO 1 KG                 | 10,0000       | 6,310               | 63,10               |
| 033774        | OVOS CARTELA                         | 50,0000       | 13,590              | 679,50              |
| 095943        | BISCOITO DOCE PCT 400GR              | 515,0000      | 73,583              | 37.895,25           |
| 095964        | BISCOITO ROSQUINHA DE 800 GRAMAS     | 30,0000       | 8,973               | 269,19              |
| 095965        | BISCOITO DOCE MAIZENA 400 GRAMA      | 80,0000       | 6,633               | 530,64              |
| 058964        | CARNE BOVINA CORTE - DE SEGUNDA      | 200,0000      | 31,170              | 6.234,00            |
| 095966        | MORTADELA MISTA DE 1 KG              | 40,0000       | 17,920              | 716,80              |
| 096103        | CESTA BÁSICA                         | 800,0000      | 144,500             | 115.600,00          |
| 020094        | CESTA BÁSICA SIMPLES                 | 500,0000      | 210,000             | 105.000,00          |
| 059170        | CESTA BÁSICA ESPECIAL.               | 250,0000      | 280,000             | 70.000,00           |
|               |                                      |               | <b>Total :</b>      | <b>4.834.695,15</b> |